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Organismo di certificazione per sistemi di gestione nei settori della qualita, ambiente e

sicurezza

Norma

Campi tecnici autorizzati

Osservazioni

1ISO 9001:2015

Agricoltura, silvicoltura e pesca
Industria mineraria e cave

Industrie alimentari, delle bevande
e del tabacco

Tessuti e prodotti tessili
Cuoio e prodotti in cuoio
Legno e prodotti in legno

Prodotti in gomma e materie
plastiche

Prodotti minerali non metallici

Calce, gesso, calcestruzzo,
cemento e prodotti affini

Metalli e prodotti in metallo

Macchine ed apparecchiature

Codice IAF
1
2
3
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15
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18
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Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse

Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Registro SCESm
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della formazione e della ricerca DEFR

Segreteria di Stato dell'economia SECO
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Numero di accreditamento: SCESm 0105

Norma

Campi tecnici autorizzati

Osservazioni

ISO 14001:2015

Apparecchiature elettriche ed
ottiche

Produzione di manufatti (non
classificata altrove)

Riciclaggio
Rifornimento di acqua
Costruzione

Commercio all'ingrosso, al detta-
glio; riparazione autoveicoli, moto-
ciclette e prodotti per la persona e
la casa

Alberghi e ristoranti

Trasporti, logistica e
comunicazioni

Intermediazione finanziaria, attivita
immobiliari, noleggio

Tecnologia dell'informazione
Servizi d'ingegneria

Altri servizi

Pubblica amministrazione
Istruzione

Sanita ed altri servizi sociali

Altri servizi sociali

Agricoltura, silvicoltura e pesca
Industria mineraria e cave

Industrie alimentari, delle bevande
e del tabacco

Tessuti e prodotti tessili
Cuoio e prodotti in cuoio
Legno e prodotti in legno
Prodotti in gomma e materie
plastiche

Prodotti minerali non metallici
Metalli e prodotti in metallo

Macchine ed apparecchiature

19

23

24
27
28
29

30
31

32

33
34
35
36
37
38
39
Codice IAF
1
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Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
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Registro SCESm

Dipartimento federale dell’economia,
della formazione e della ricerca DEFR

Segreteria di Stato dell'economia SECO
Servizio di accreditamento svizzero SAS

Numero di accreditamento: SCESm 0105

Norma

Campi tecnici autorizzati

Osservazioni

ISO 45001:2018

Apparecchiature elettriche ed
ottiche

Produzione di manufatti (non
classificata altrove)

Riciclaggio
Rifornimento di acqua
Costruzione

Commercio all'ingrosso, al detta-
glio; riparazione autoveicoli, moto-
ciclette e prodotti per la persona e
la casa

Alberghi e ristoranti

Trasporti, logistica e
comunicazioni

Intermediazione finanziaria, attivita
immobiliari, noleggio

Tecnologia dell'informazione
Servizi d'ingegneria

Altri servizi

Pubblica amministrazione
Altri servizi sociali

Sistema di gestione della sicu-
rezza e della salute nei luoghi di
lavoro

Industria mineraria e cave

Industrie alimentari, delle bevande
e del tabacco

Legno e prodotti in legno

Prodotti in gomma e materie
plastiche

Prodotti minerali non metallici

Calce, gesso, calcestruzzo,
cemento e prodotti affini

Metalli e prodotti in metallo
Macchine ed apparecchiature

Apparecchiature elettriche ed
ottiche

19

23

24
27
28
29

30
31

32

33
34
35
36
39

Codice IAF
2
3

15
16

17
18
19
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Schweizerische Eidgenossenschaft
0 Confédération suisse

Confederazione Svizzera
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Registro SCESm

Dipartimento federale dell’economia,
della formazione e della ricerca DEFR

Segreteria di Stato dell'economia SECO
Servizio di accreditamento svizzero SAS

Numero di accreditamento: SCESm 0105

Norma

Campi tecnici autorizzati

Osservazioni

ISO 50001:2018

Costruzioni navali

Riciclaggio

Costruzione

Commercio all'ingrosso, al detta-
glio; riparazione autoveicoli, moto-

ciclette e prodotti per la persona e
la casa

Alberghi e ristoranti

Trasporti, logistica e
comunicazioni

Intermediazione finanziaria, attivita
immobiliari, noleggio

Tecnologia dell'informazione
Servizi d'ingegneria

Altri servizi

Istruzione

Sanita ed altri servizi sociali
Altri servizi sociali

Sistemi di management dell’ener-
gia

- Industria — leggera e media
Industria — pesante

Attivita mineraria

Fornitura di energia

Edifici

Complessi edilizi

Trasporti

Agricoltura

20
24
28
29

30
31

32

33
34
35
37
38
39

L’organismo di certificazione sod-
disfa i requisiti della norma
ISO 50003:2021

Abbreviazione

Significato

Codice IAF

Codice secondo il documento IAF ID 1:2023
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